102年第1次「東區中醫門診總額共管會議」會議紀錄(視訊)

時間：102年6月4日（星期二）中午12時

地點：中央健康保險局東區業務組、台東聯絡辦公室

出席委員代表：

莊委員義明       莊義明       丁委員立莒          請假

王委員惟德       王惟德       王委員健豪          王健豪       林委員崇舜       林崇舜       曾委員國烈          曾國烈       賴委員元利       賴元利       黃委員于珊          黃于珊       黃委員俊傑       黃俊傑       黃委員輝榮          黃輝榮       藍委員啟文       藍啟文       廖委員德權          廖德權
列席人員：陳美樺    莊永傑

中央健康保險局東區業務組：楊錦豐、李名玉、陳陸英、蔡麗玉
林桂英、鄭翠君、曾碧珍、薛文秀
林美華
主席：李組長少珍、張主任委員棟鑾              紀錄：張瑋玳
壹、主席致詞(略)
貳、確認102年度第2次共管會議紀錄，請參閱(不宣讀)確認(略)
參、報告事項：

(一)案由：中醫門診總額執行概況報告。
決定：洽悉。
(二)案由：101年中醫門診總額點值保留款機制作業報告。
決定：洽悉。

(三)案由：醫務管理科業務報告。
決定：洽悉。
(四)案由：102年5月1日起保險對象就醫次數達20次(含)以上者，健保卡取號時會出現警示訊息報告案。
決定：洽悉。
(五)案由：重申依醫療服務審查勞務委託契約履約事宜。
決定：請  東區分會依醫療服務審查勞務委託契約之驗收內容先行辦理自主審查，以利驗收。
(六)案由：「保險醫事服務機構提供病歷或診療相關證明文件，以複製本或電子資料送審時，應載明與正本相符，或另行以書面聲明」，請轉知並輔導院所配合辦理。
決定：請東區業務組製作「聲明書範本」於VPN下載區，供院
所下載使用。
肆、討論事項
(一) 案由：制定本區醫療服務實地審查暨輔導作業原則，提請討論。
決議：通過。
(二)案由：擬訂本區102年醫療服務實地訪查暨輔導作業執行計畫，提請討論。
決議：
1. 請  東區分會於102年7至8月間，擇定2家針傷科處置次數每月大於15次以上占率最高的院所進行實地審查。
2. 對於不接受輔導的特殊個案，請通報本業務組發函輔導或實地審查。

3. 本項計畫推動上若有窒礙難行之處，請提下次共管會議修正。
(三)案由:有關102年度全民健康保險中醫總額醫療資源不足地區改善方案院所考核表、民眾滿意度調查表及輔導院所填報考核要點相關事宜提請討論。
決議：通過。
(四)案由:有關強化「健保資訊網服務系統(VPN)」之使用頻率案，提請討論。

決議：為提升「健保資訊網服務系統(VPN)」使用頻率，請  東區分會協助於102年6月底前彙集未提供電子郵件中醫院所之電子郵件。
(五)案由：建請東區分會儘速寄回台東區審畢案件，俾利醫療費用核付，避免影響核付進度及點值結算的穩定。
決議：請台東聯絡辦公室研擬簡化作業流程，以提高行政效率。

伍、臨時動議：無
陸、散會：下午2時30分

1
1